2025 年 6 月 13 日
会員 各位

公益社団法人日本農芸化学会

授賞選考委員会

第 34 回木原記念財団学術賞受賞候補者の
本会推薦候補者について

標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。
適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、1 名を（公

財）木原記念横浜生命科学振興財団へ推薦いたします。

対 象 者：生命科学分野の国内の研究者で、高い基礎研究レベルを持つ優れた独創的

研究であって、すでにインパクトのある研究成果を上げつつも今後のさらな

る発展が大きく期待できる研究を行っている 50 歳以下（2025 年 9 月 30 日現

在）の方。
ただし、推薦の研究課題で他の著名な賞を受けていないこととする。

賞の内容：賞状および賞金 200 万円、記念牌

応募方法：以下の書類一式を期日までに本会事務局 表彰事業係宛てに電子ファイルに

て送付してください。
1）必要事項を記入した財団所定の推薦書*（Word ファイル）
2）研究に係る代表的文献 3 編（PDF ファイル）

*所定の推薦書は、（公財）木原記念横浜生命科学振興財団の HP
（http://www.kihara.or.jp/）からダウンロードしてください。

提出期限：2025 年 8 月 29 日（金）

推薦応募先：
公益社団法人日本農芸化学会事務局 表彰事業係
E-mail：jusho@jsbba.or.jp

木原記念財団学術賞に関する問い合わせ先：

公益財団法人木原記念横浜生命科学振興財団 学術賞担当
TEL：045-502-4810
E-mail：kiharagakujutsusho@kihara.or.jp